
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

11.01.2016          № 6-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  11 января 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 
 

 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  11.01.2016   №   6-п  

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности   

№ ЛО-72-01-004239 от 19.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006465, действующую бессрочно с 11 января 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Лак Профи», сокращенное наименование:  

ООО «Лак Профи», адрес места нахождения юридического лица: РФ, 191002, Санкт-Петербург, 

Загородный пр., д. 26, литер А, пом. 2Н, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности, по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата. 

ИНН- 7840390831, ОГРН – 1089847210177. 

Регистрационный номер дела № 06401/15 от 03.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015 № 2675-п. 

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 17.12.2015. Проверка проведена 07.12.2015,  

акт проверки № 06401/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015 № 2697-п. 

Сроки проведения проверки с 08.12.2015 по 12.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,  

акт проверки № 06401/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 73, корп. 3, литера А, пом. 50Н. 

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; пластической хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; 

физиотерапии; эндокринологии. 

 

 Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  196084,  

Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 140, пом. 5Н (№12-№31), лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; пластической хирургии; 

сердечно-сосудистой хирургии; физиотерапии; эндокринологии. 

 



2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005962 от 13.07.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006466,  действующую бессрочно с 11 января 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детская городская 

поликлиника № 44», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ДГП №44», место нахождения 

юридического лица:  191144, Санкт-Петербург, Мытнинская ул., д. 25, лит. А,     

в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН –7815012314, ОГРН – 1037843058175. 

Регистрационный номер дела № 06343/15 от 24.11.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.11.2015 № 2615-п.  

Сроки проведения проверки с 27.11.2015 по 10.12.2015. Проверка проведена 27.11.2015,  

акт проверки № 06343/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.11.2015 № 2637-п.  

Сроки проведения проверки с 01.12.2015 по 28.12.2015. Проверка проведена 27.12.2015,  

акт проверки № 06343/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

191144, Санкт-Петербург, ул. Мытнинская, д.25, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; медицинской статистике; 

рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; скорой медицинской помощи; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); неврологии; нефрологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; детской хирургии; рефлексотерапии; при осуществлении скорой  

и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

организации сестринского дела; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: педиатрии; при оказании специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: детской урологии-андрологии; мануальной терапии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим).  

 

 191144, Санкт-Петербург, Моисеенко улица, д. 19, литер А, помещение 5Н  

(пом. 6, 7, 10, 11). 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191144, Санкт-Петербург, 8-я Советская улица, д. 62, лит. А, помещение 2Н (ч. п. 18, 20). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

191036, Санкт-Петербург, Гончарная улица, д. 15, литер А, помещение 8Н (ч. п. 26). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191124, Санкт-Петербург, Пролетарской Диктатуры улица, д. 1, литер А (пом. 11, 12, 13, 14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

191024, Санкт-Петербург, Харьковская улица, д. 13, литер А, помещение 7Н (пом. 1).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу   в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 

191167, Санкт-Петербург, ул. Конная, д. 32, литер А, помещение 2Н (ч. п. 17).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу    в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии.  

 

191015, Санкт-Петербург, ул. Очаковская, д. 2а, литер Б, помещение 1Н  

(ч.п. 27, 28, 32, 33, 34, 35). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу   в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии.  

 

191024, Санкт-Петербург, Херсонская улица, д. 9-11, лит. А, пом. 1-Н (ч.п. 38, 39, 40, 41, 42). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований   и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
193167, Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 169, литер А (пом. 7, 8, 9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  в педиатр 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
193015, Санкт-Петербург, Кавалергардская ул., д. 9-11-13, лит. А (пом. 8, 9, 10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу     в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Пляжевая улица, д. 14, литер Л (пом. 12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Пляжевая улица, д. 14, литер С (пом. 12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

191036, Санкт-Петербург, 5 Советская улица, д. 34, литер А, пом. 1Н (ч. п. 23). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

191119, Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 71, литер А (пом. 14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

191036, Санкт-Петербург, проспект Греческий, д. 21, литер А (пом. 15, 59, 60). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191144, Санкт-Петербург, 9 Советская улица, д. 31, литер А, пом. 2Н (27, 28, 29, 30). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  



и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193015, Санкт-Петербург, Кирочная улица, д. 54, литер А (пом. 64). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

191119, Санкт-Петербург, Павлоградский переулок, д. 3, литер А (пом. 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

191144, Санкт-Петербург, улица 9 Советская, д. 4-6, литер Б, пом. 1Н, ч. п. 7, 8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

191024, Санкт-Петербург, улица Конная, дом 9, литер А, помещение 2Н (ч. п. 6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

191119, Санкт-Петербург, улица Роменская, д. 6/37, литер А (пом. 4). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

191036, Санкт-Петербург, Прудковский переулок, д. 1/8, литер А (пом. 11, 16, 17). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005847 от 08.06.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006467,  действующую бессрочно с 11 января 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Виктория», сокращенное наименование:  

ООО «Виктория», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 192281, 

Россия, г. Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 31, корп. 1, лит. А, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН- 7816400937, ОГРН – 5067847533474. 

Регистрационный номер дела № 06407/15 от 08.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2015 № 2721-п. 

Сроки проведения проверки с 11.12.2015 по 24.12.2015. Проверка проведена 14.12.2015, 

акт проверки № 06407/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.12.2015 № 2747-п. 

Сроки проведения проверки с 15.12.2015 по 19.01.2016. Проверка проведена 28.12.2015,  

акт проверки № 06407/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

г. Санкт-Петербург, бульвар Красных Зорь, д. 1, лит. А, пом. 32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

192281, г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д. 31, корп. 1, лит. А, пом. 33Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; стоматологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; 

 

199397, г. Санкт-Петербург, ул. Беринга, д. 27, корп. 1, лит. А, пом. 1Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 
 

199397, г. Санкт-Петербург, ул. Беринга, д. 27, корп. 1, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 



работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 92, корп. 3, пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности   

№ ЛО-78-01-001899 от 04.02.2011, предоставленную  Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006468, действующую бессрочно с 11 января 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью  «Стом Холл» сокращенное наименование:  

ООО «Стом Холл»,  адрес места нахождения юридического лица: 198207, Российская Федерация, 

г. Санкт- Петербург, пр. Ленинский, д. 111, корп. 2, лит. А, пом.18-Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН -7805510631, ОГРН – 1107847012492. 

Регистрационный номер дела № 06388/15 от 03.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.12.2015  № 2675-п.  

Сроки проведения проверки с 04.12.2015 по 17.12.2015. Проверка проведена 04.12.2015,  

акт проверки № 06388/15/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 07.12.2015.  № 2697-п.  

Сроки проведения проверки с 08.12.2015 по 12.01.2016. Проверка проведена 11.01.2016,  

акт проверки № 06388/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198207, г. Санкт- Петербург, Ленинский проспект, д.111, кор. 2, лит. А, пом.18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии;  стоматологии детской;  стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; 

 

Прекратить выполнение  следующих медицинских  работ (услуг) по адресу: 198207,  

г. Санкт- Петербург, Ленинский проспект, д.111, кор. 2, лит. А, пом.18Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической;  при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии;  стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006284 от 09.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  



на № ЛО-78-01-006469, действующую бессрочно с 11 января 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр гигиены», сокращенное наименование:                                             

ООО «Центр гигиены», юридический адрес: 192148, Санкт-Петербург,                                   

проспект Елизарова, дом 34, лит. Л, офис 255, в связи с прекращением работ (услуг) по одному 

адресу или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению 

лицензиата. 

ИНН - 7811493656, ОГРН – 1117847202384. 

Регистрационный номер дела № 06474/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п. 

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,     

акт проверки №  06474/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д. 34, лит. Л, офис 255. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. При оказании первичной специализированной  медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; энтомологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:                                         

192029, Санкт-Петербург, Общественный переулок, д. 5, лит. А, пом. 217. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии. При оказании первичной специализированной  медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; энтомологии. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006283 от 09.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006470,  действующую бессрочно с 11 января 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Дезинфекционная станция», сокращенное наименование                                  

ООО «Дезинфекционная станция», адрес места нахождения юридического лица: 192148, 

Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 34, лит. Л, офис 253, в связи с прекращением 

выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее осуществления, 

указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата.  

ИНН - 7825468787, ОГРН – 1037843034668. 

Регистрационный номер дела № 06473/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п. 

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 15.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,                                 

акт проверки №  06473/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)                      

по адресу:  192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, дом 34, лит.Л, офис 253. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                   

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                        

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                   

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                             

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:   192028,  

г. Санкт-Петербург, Общественный переулок, дом 5, лит. А, пом. 208.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                   

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                       

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи             

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005966 от 20.07.2015, предоставленную   Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-006471,  действующую бессрочно с 11 января 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью  «ЦЕНТР ИМПЛАНТАЦИИ СУПЕР СМАЙЛ 

УДЕЛЬНАЯ», сокращенное наименование: ООО «ЦЕНТР ИМПЛАНТАЦИИ СУПЕР СМАЙЛ 

УДЕЛЬНАЯ»,  адрес места нахождения юридического лица: 197341, РФ, Санкт-Петербург, 

Фермское шоссе, д. 32, лит. А, пом. 50-Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые 

работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН -7814161232, ОГРН – 1147847543414. 

Регистрационный номер дела № 06413/15 от 10.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.12.2015  № 2721-п.  

Сроки проведения проверки с 11.12.2015 по 24.12.2015. Проверка проведена 11.12.2015,  

акт проверки № 06413/15/Д.  

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.12.2015  № 2747-п.  

Сроки проведения проверки с 15.12.2015 по 19.01.2016. Проверка проведена 11.01.2016,  

акт проверки № 06413/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)                      

по адресу:   197341, г. Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 32, лит. А, пом. 50Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006102 от 31.08.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006472, действующую бессрочно с 11 января 2016 года,   

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 27», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «ГП № 27»,  

адрес места нахождения юридического лица: 190068, г. Санкт-Петербург, проспект Вознесенский, 

д. 29, литер А, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресам мест 

его осуществления, не указанным в лицензии;  

ИНН –7812018318, ОГРН – 1027810253393. 

Регистрационный номер дела № 06422/15 от 15.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.12.2015 № 2779-п.  

Сроки проведения проверки с 18.12.2015 по 31.12.2015. Проверка проведена 21.12.2015,  

акт проверки № 06422/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.12.2015 № 3000-п. 

Сроки проведения проверки с 22.12.2015 по 26.01.2016. Проверка проведена 29.12.2015,  

акт проверки  № 06422/15/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)                      

по адресам: 

190068, г. Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д. 29, литер А, помещение 1Н, 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; 

неврологии; профпатологии; урологии; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

190068 Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, дом 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторному делу; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинской оптике; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; медико-социальной помощи; неотложной медицинской 

помощи; операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гигиеническому 

воспитанию; гериатрии; дерматовенерологии; диетологии; инфекционным болезням; 

колопроктологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; медицинской генетике; медицинской статистике; медицинской реабилитации; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сексологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии общей практики; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; фтизиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии; дерматовенерологии; диетологии; инфекционным 

болезням; клинической фармакологии; колопроктологии; кардиологии; клинической лабораторной 



диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

статистике; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии 

и ортопедии; сексологии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии терапевтической; 

фтизиатрии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам  

и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание,  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению 

оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

190068, г. Санкт-Петербург, улица Глинки, д. 8, лит. А, пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н, 5Н, 6Н, 7Н, 8Н, 

10Н, 11Н, 12Н, Л5, Л6, Л7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому 

воспитанию; лабораторному делу; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебному 

делу; медицинской оптике; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии профилактической; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гигиеническому 

воспитанию; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-

андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным болезням; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; рентгенологии; 

стоматологии детской; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; фтизиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной 



медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; детской эндокринологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); урологии; функциональной диагностике; пульмонологии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; эндоскопии. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 

190000, г. Санкт-Петербург, Галерная улица, д. 28, литера Б, помещение 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гериатрии; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

функциональной диагностике; эндокринологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; гериатрии; 

кардиологии; неврологии; онкологии; пульмонологии; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

190121, г. Санкт-Петербург, Витебская улица, д. 11-13, лит. А, пом.ЗН, 5Н. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; медицинской статистике; скорой медицинской помощи; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; медицинской статистике; скорой 

медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью. 

 

190068, Санкт-Петербург, улица Витебская, д.7, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 



неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190068, Санкт-Петербург, ул. Казанская, д.48, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190068, Санкт-Петербург, ул. Казанская, д.27, лит.А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190068, Санкт-Петербург, ул. Канонерская, д.33, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190068, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д.108-110, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  



и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190068, Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д.38/4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

 

190068, Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д.18, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190068, г. Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д. 34, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

190000, г. Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, дом 92, литера В, помещение 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

190000, г. Санкт-Петербург, улица Декабристов, д. 15, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

190068, г. Санкт-Петербург, переулок Макаренко, дом 6-8, литера А, помещения 4н, 5н, 6н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

190000, г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская набережная, д. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, переулок Матвеева, д. 1а, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Союза Печатников, д. 26, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Галерная, д. 36-38, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Садовая улица, д. 60, литер А. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190068, г. Санкт-Петербург, набережная канала Грибоедова, дом 76, лит. П. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190068, Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, дом №149, лит. А, помещения 2н, 4н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190121, Санкт-Петербург, Дровяной переулок, дом 6, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190121, г. Санкт-Петербург, набережная реки Пряжки, д. 4-6, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 



освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190068, Санкт-Петербург, улица Союза Печатников, д. 3, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190121, Санкт-Петербург, проспект Римского-Корсакова, д. 79, литер А, пом. 1Н, 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197720, Санкт-Петербург, Курортный район, поселок Ушково, Пляжевая улица, д. 11,  

литер Д. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

190000, Санкт-Петербург, Гражданская улица, д. 21, литера А, помещение 1-н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197733, Санкт-Петербург, Курортный район, пос. Комарово, ул. Дачная, д. 72, литер Д. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 



 

190068, Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 119, литера Б, помещение 2-н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190000, Санкт-Петербург, Конногвардейский бульвар, д. 11, литера А, помещение 2н, 3н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190000, Санкт-Петербург, Почтамтская улица, д. 13, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190008, Санкт-Петербург, набережная канала Грибоедова, д. 168, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190008, Санкт-Петербург, улица Садовая, д. 109, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 



медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190121, Санкт-Петербург, улица Декабристов, д. 29, лит. Б, пом. 1 ЛК, 14н, 15н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190121, г. Санкт-Петербург, набережная Крюкова канала, д. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190000, Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, д. 58, литер Б 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

 

 


